
 

— 1 — 

СОВЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

№  391                                                                         от «13» февраля 2014 года  

 

О внесении изменений в решение Совета Елабужского 

муниципального района от 19.12.2013 года № 377 «О бюджете 

муниципального образования Елабужский муниципальный район на 2014 

год и плановый период 2015 и 2016 годов» 

 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Елабужском 

муниципальном районе и руководствуясь статьями 83 и 86 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Совет Елабужского муниципального района 

 

Решил: 

 

1. Внести в решение Совета Елабужского муниципального района от 19 

декабря 2013 года № 377 «О бюджете муниципального образования Елабужский 

муниципальный район на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» 

следующие изменения: 

1) в статье 1: 

в части 1 

в пункте 1 цифры «1 324 192,37» заменить цифрами «1 324 509,89»; 

в пункте 2 цифры «1 324 192,37» заменить цифрами «1 353 746,19»; 

в пункте 3 цифры «0» заменить цифрами «29 236,30». 

 

в части 3  

приложение 1 «Источники финансирования дефицита Бюджета района на 2014 

год» изложить в части вносимых изменений. 

 

2) в статье 3:  

приложение № 2 «Объемы прогнозируемых доходов Бюджета района на 2014 

год» изложить в части вносимых изменений. 

 

3) приложение № 4 

«Перечень главных администраторов доходов Бюджета муниципального 

образования Елабужский муниципальный район» внести дополнения. 

 

4) в статье 7: 

Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований Бюджета района 

по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в новой редакции; 

Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов Бюджета района на 2014 

год» изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

вопросам экономического развития, бюджета, налогов, тарифной политики, 

содействия предпринимательству и туризму. 



 

— 2 — 

 

3. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах 

массовой информации. 

 

 

Председатель                                                                                    Г.Е.Емельянов 



 

— 3 — 

 

 

Приложение № 1 

 

    к решению Совета  

 

                                   Елабужского муниципального района 

 

                     от "13"  февраля 2014 г. № 391 

   

  

Таблица 1 

Источники финансирования дефицита Бюджета района на 2014 год 

 

(в части вносимых изменений) 

 
 

       (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

29 236,30 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

-30 000,00 

01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов,  полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

-30 000,00 

01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетом муниципального района 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

-30 000,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

59 236,30 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -1 325 091,29 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -1 325 091,29 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета  

-1 325 091,29 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 

-1 325 091,29 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 1 384 327,59 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета 

1 384 327,59 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета 

1 384 327,59 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 

1 384 327,59 



 

— 4 — 

 

 

Приложение № 2 
 

 

к решению Совета 
 

 

Елабужского 

муниципального района  
 

 

от "13" февраля 2014 г. № 391 

   

   
Объемы прогнозируемых доходов Бюджета района на 2014 год 

 ( в части вносимых изменений) 
 

   

Наименование Код дохода Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 542 925,40 

Безвозмездные поступления 809 200 00000 00 0000 000 781 584,49 

 Субсидии всего: 809 202 02000 00 0000 151 295 248,52 

Субсидии Бюджету района из бюджета Республики 

Татарстан 

809 202 02000 00 0000 151 295 248,52 

Субсидии по программе развития государственной 

гражданской службы РТ и муниципальной службы  РТ 

на 2010-2013гг. (РКМ РТ №4-р от 08.01.2013г.) 

809 202 02999 05 0000 151 317,52 

Всего доходов:   1 324 509,89 

 



 

— 5 — 

Приложение № 4 

                к решению Совета 

                Елабужского муниципального 

района 

                от «13» февраля 2014 г. № 391 

                      
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛАБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛАБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН - 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
 

Код бюджетной классификации Наименование кода поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, программы (подпрограммы), 

кода экономической классификации доходов 

главного 

админист

ратора 

доходов 

Доходов бюджета 

района 

 

809       Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального 

района 

 

809 202 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

жильем молодых семей 

 

809 

 

202 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

 

809 202 02088 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации  - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

 

809 

 

 

 

809 

 

 

 

809 

 

 

 

 

 

 

202 02089 05 0002 151 

 

 

 

202 02999 05 0000 151 

 

 

 

208 05000 05 0000 180 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджетов 

 

Субсидии по программе развития государственной гражданской 

службы РТ и муниципальной службы  РТ на 2010-2013гг. (РКМ 

РТ №4-р от 08.01.2013г.) 

 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

 



 

— 6 — 

 

   

Приложение 

№6 
 

   

к решению Совета 

Елабужского  

   

муниципального района 

   

от "13" февраля 2014 г. № 391 

      

     

Таблица 1 

Распределение 

бюджетных ассигнований Бюджета района  

по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов  

расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год 

 
(тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
сумма 2014 

год 

Общегосударственные вопросы 01       83 156,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления 01 02     1 900,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 01 02 0020000   1 900,0 

Глава муниципального образования 01 02 0020300   1 900,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 0020300 100 1 900,0 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03     14 594,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 01 03 0020000   14 544,2 

Центральный аппарат 01 03 0020400   14 544,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 03 0020400 100 7 117,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 0020400 200 7 426,8 

Комплексная антикоррупционная программа Елабужского 

муниципального района на 2012-2014 годы 01 03 7950800   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 7950800 200 50,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  01 04     21 683,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 01 04 0020000   21 168,2 



 

— 7 — 

Центральный аппарат 01 04 0020400   21 168,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 0020400 100 14 357,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 0020400 200 6 810,8 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 01 04 5210200   515,2 

Реализация государственных полномочий в области 

государственной молодежной политики 01 04 5210204   257,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 5210204 100 245,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 5210204 200 12,0 

Реализация государственных полномочий в области 

образования 01 04 5210205   257,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 5210205 100 245,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 5210205 200 11,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     10 436,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 01 06 0020000   10 436,8 

Центральный аппарат 01 06 0020400   10 436,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 0020400 100 7 432,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 0020400 200 3 003,9 

Резервные фонды 01 11     7 705,1 

Резервные фонды 01 11 0700000   7 705,1 

Резервный фонд местных администраций 01 11 0700500   7 705,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 7 705,1 

Другие общегосударственные вопросы  01 13     26 836,8 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 0015119   3 205,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 0015119 100 1 597,3 



 

— 8 — 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0015119 200 1 493,9 

Межбюджетные трансферты 01 13 0015119 500 114,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 01 13 0020000   4 755,9 

Центральный аппарат 01 13 0020400   5 642,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 0020400 100 4 115,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0020400 200 1 527,4 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 01 13 0029500   728,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 728,5 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 0029900   2 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 0029900 600 2 500,0 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 13 0920000   8 965,5 

Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300   2 748,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0920300 200 2 748,8 

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 0920305   6 216,7 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0920305 800 6 216,7 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 01 13 4400000   736,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 4409900   736,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 4409900 100 546,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 4409900 200 189,6 

Иные субсидии местным бюджетам 01 13 5210102   2 942,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 5210102 600 2 942,3 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 01 13 5210200   2 116,4 

Реализация государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 01 13 5210206   537,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 5210206 100 485,8 



 

— 9 — 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 5210206 200 51,6 

Реализация государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных комиссий 01 13 5210207   256,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 5210207 100 241,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 5210207 200 14,7 

Реализация государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 01 13 5210213   1 212,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 5210213 100 1 125,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 5210213 200 87,0 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 01 13 5210214   109,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 5210214 200 109,5 

Реализация государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 01 13 5210215   0,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 5210215 200 0,4 

Национальная оборона 02       1 179,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     1 179,8 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты  02 03 0015118   1 179,8 

Межбюджетные трансферты 02 03 0015118 500 1 179,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  03       2 730,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09     730,5 

Функционирования органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 09 2026700   730,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 09 2026700 100 718,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 2026700 200 12,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     2 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 03 10 1020000   2 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований 03 10 1020102   2 000,0 



 

— 10 — 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 1020102 200 2 000,0 

Национальная экономика 04       29 722,1 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 04 05 5210200   1 109,4 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для человека и животных 04 05 5210216   1 109,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 5210216 200 1 015,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 5210216 200 94,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     22 000,0 

Капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог, 

содержание автомобильных дорог 04 09 3150500   22 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 3150500 200 22 000,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     6 612,7 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 04 12 0920000   3 264,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 04 12 0929900   3 264,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 12 0929900 100 2 518,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 0929900 200 746,6 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 04 12 3380000   3 348,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 3380000 200 3 348,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       76 327,5 

Жилищное хозяйство 05 01     73 710,5 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства  05 01 0469501   5 333,8 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0469501 800 5 333,8 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 05 01 0469601   67 218,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0469601 800 67 218,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000   1 158,8 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации  и муниципального 

жилищного фонда 05 01 3500200   400,3 



 

— 11 — 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 3500200 200 400,3 

Мероприятия в области жилищного хозяйства  05 01 3500300   758,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 3500300 200 758,5 

Коммунальное хозяйство 05 02     2 323,5 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500   2 323,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 3510500 200 2 323,5 

Благоустройство 05 03     293,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 6000500   293,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 6000500 200 293,5 

Охрана окружающей среды 06       7 126,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 06 03     7 126,0 

Состояние окружающей среды и природопользования 06 03 4100000   7 126,0 

Программа природоохранных мероприятий 06 03 4100103   7 126,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 03 4100103 200 7 126,0 

Образование 07       1 032 328,5 

Дошкольное образование  07 01     399 747,1 

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000   257 832,7 

Программа развития образования Елабужского 

муниципального района на 2012-2015 годы (дошкольные 

образовательные учреждения) 07 01 4209900   257 832,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 4209900 600 257 832,7 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования по основным 

образовательным программам в специальных 

(коррекционных) образовательных учреждениях для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья, оздоровительных образовательных 

учреждениях санаторного типа для детей, нуждающихся  в 

длительном лечении, образовательных учреждениях для 

детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-

социальной помощи 07 01 5210209   141 814,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 5210209 600 141 814,4 

Целевая программа профилактики терроризма и экстремизма, 

обеспечение безопасности населения на территории 

Елабужского муниципального района на 2012-2015 гг. 07 01 7950600   100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 7950600 600 100,0 

Общее образование 07 02     557 800,0 



 

— 12 — 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 07 02 4210000   178 617,9 

Программа развития образования Елабужского 

муниципального района на 2012-2015 годы 07 02 4219900   178 617,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 4219900 600 178 617,9 

Учреждение по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000   99 305,4 

Программа развития образования Елабужского 

муниципального района на 2012-2015 годы (образовательные 

учреждения дополнительного образования детей туристко-

краеведческой, эколого-биологической, военно-

патриотической, социально-педагогической, технической и 

многопрофильные образовательные учреждения 

дополнительного образования детей) 07 02 4239910   37 892,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 4239910 600 37 892,4 

Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы (образовательные учреждения 

дополнительного образования детей художественно-

эстетической направленности ) 07 02 4239920   33 803,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 4239920 600 33 803,6 

Дестко-юношеские спортивные школы, специализированные 

детско-юношеские школы олимпийского резерва, школы 

высшего спортивного мастерства 07 02 4239930   27 609,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 4239930 600 27 609,4 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 07 02 5210200   279 776,7 

Программа развития образования Елабужского 

муниципального района на 2012-2015 годы (реализация 

государственного стандарта общего образования) 07 02 5210208   279 776,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 5210208 600 279 776,7 

Целевая программа профилактики терроризма и экстремизма, 

обеспечение безопасности населения на территории 

Елабужского муниципального района на 2012-2015 гг. 07 02 7950600   100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 7950600 600 100,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 07 05     317,5 

Программа развития государственной гражданской службы 

Республики Татарстан  и муниципальной службы в 

Республике Татарстан на 2010-2013 годы 07 05 5229910   317,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 05 5229910 200 317,5 



 

— 13 — 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     17 605,7 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 4310000   775,0 

Программа развития молодежной политики в Елабужском 

муниципальном районе на 2012-2015 годы (проведение 

мероприятий для детей и молодежи) 07 07 4310100   775,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 4310100 500 775,0 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 

детей 07 07 4320000   1 285,9 

Оздоровление детей 07 07 4320200   1 285,9 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 4320200 600 1 285,9 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 07 4329900   15 044,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 07 4329900 100 2 367,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 4329900 200 802,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 4329900 600 11 874,5 

Целевая программа "Комплексная программа профилактики 

правонарушений ЕМР на 2012-2014 годы" 07 07 7950200   400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 7950200 600 400,0 

Целевая программа профилактики терроризма и экстремизма, 

обеспечение безопасности населения на территории 

Елабужского муниципального района на 2012-2015 гг. 07 07 7950600   100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 7950600 600 100,0 

  Другие вопросы в области образования 07 09     56 858,2 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

образования 07 09 4350000   27 481,0 

Программа развития образования Елабужского 

муниципального района на 2012-2015 годы 07 09 4359900   27 481,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 4359900 100 3 124,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 4359900 200 7 171,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 4359900 600 17 185,2 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 07 09 4520000   24 920,4 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4529900   24 920,4 



 

— 14 — 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 4529900 100 18 320,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 4529900 200 6 599,7 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 07 09 5210200   4 456,8 

Реализация государственных полномочий по осуществлению 

информационного обеспечения образовательных учреждений 07 09 5210210   4 456,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 5210210 100 3 475,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 5210210 200 981,1 

Культура, кинематография 08       61 520,7 

Культура 08 01     57 298,7 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 08 01 4400000   57 298,7 

Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы (мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии) 08 01 4400100   2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 4400100 200 2 000,0 

Средства местного бюджета на комплектование книжных 

фондов, библиотек МО 08 01 4400201   43,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 4400201 600 43,0 

Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы 08 01 4409900   40 151,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 01 4409900 100 1 738,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 4409900 200 4 303,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 4409900 600 34 110,4 

Библиотеки 08 01 4420000   15 103,8 

Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы 08 01 4429900   15 103,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 4429900 600 15 103,8 

Кинематография 08 02     4 222,0 



 

— 15 — 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 08 02 4400000   4 222,0 

Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы (мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии) 08 02 4400100   4 222,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 02 4400100 600 4 222,0 

Здравоохранение 09       1 001,1 

Санитарно – эпидемическое благополучие  09 07     1 001,1 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 09 07 5210200   1 001,1 

Реализация государственных полномочий по проведению 

противоэпидемических мероприятий, осуществляемых в 

целях предупреждения, ограничения распространения  и 

ликвидации инфекционных болезней, в том числе проведению 

профилактических прививок по эпидемическим показаниям, 

дезинфекции, дезинсекции и дератизации в очагах  

инфекционных заболеваний, а также на территориях и в 

помещениях, где имеются и сохраняются условия для 

возникновения и распространения инфекционных 

заболеваний 09 07 5210211   1 001,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 07 5210211 200 1 001,1 

Социальная политика 10       37 241,9 

Пенсионное обеспечение 10 01     1 112,7 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 4910000   1 112,7 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 4910100   1 112,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 4910100 300 1 112,7 

Социальное обеспечение населения 10 03     11 036,0 

Социальная помощь 10 03 5050000   10 096,0 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 5058500   10 096,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5058500 300 10 096,0 

Реализация государственных функций в области социальной 

политики 10 03 5140000   940,0 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5140100   940,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 5140100 200 840,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 5140100 600 100,0 

Охрана семьи и детства 10 04     25 093,2 

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 

имеющим детей, посещающих образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного 

образования 10 04 5201010   25 093,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 5201010 300 25 093,2 



 

— 16 — 

Физическая культура и спорт 11       6 035,7 

Массовый спорт 11 02     6 035,7 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия  
11 02 5120000 

  6 035,7 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 
11 02 5129700   

6 035,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
11 02 5129700 200 

6 035,7 

Средства массовой информации 12       3 000,0 

Телевидение и радиовещание 12 01     3 000,0 

Телерадиокомпании и телеорганизации 12 01 4530000   3 000,0 

Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 12 01 4530100   3 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 01 4530100 600 3 000,0 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13       1 237,5 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 01     1 237,5 

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 0650000   1 237,5 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 0650300   1 237,5 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 0650300 700 1 237,5 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований 14       11 138,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности   

муниципальных образований 14 01     11 057,9 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 5160000   11 057,9 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки 14 01 5168004   10 413,4 

Межбюджетные трансферты 14 01 5168004 500 10 413,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки 14 01 5168006   644,5 

Межбюджетные трансферты 14 01 5168006 500 644,5 

Иные дотации 14 02     80,7 

Дотации 14 02 5170000   80,7 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 14 02 5178004   80,7 

Межбюджетные трансферты 14 02 5178004 500 80,7 

Всего расходов         1 353 746,19 

 



 

— 17 — 

 

   

Приложение №7 
 

   

к решению Совета Елабужского   

   

муниципального района 

   

от "13" февраля 2014 г. №391 

       

      

Таблица 1 

Ведомственная структура 

расходов Бюджета  района на 2014 год 

  (тыс.рублей) 

Наименование 
Вед-

во 
Рз ПР ЦСР ВР 

сумма 2014 

год 

              

Совет Елабужского муниципального района 801         17 595,0 

Общегосударственные вопросы 801 01       17 595,0 

Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования  801 01 02     1 900,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 801 01 02 0020000   1 900,0 

Глава муниципального образования 801 01 02 0020300   1 900,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 01 02 0020300 100 1 900,0 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов муниципальных образований 801 01 03     14 594,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 801 01 03 0020000   14 544,2 

Центральный аппарат 801 01 03 0020400   14 544,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 01 03 0020400 100 7 117,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 03 0020400 200 7 426,8 

Комплексная антикоррупционная программа Елабужского 

муниципального района на 2012-2014 годы 801 01 03 7950800   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 03 7950800 200 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13     1 100,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 801 01 13 0020000   306,4 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 801 01 13 0029500   306,4 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 0029500 800 306,4 



 

— 18 — 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 801 01 13 5210200   794,4 

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 801 01 13 5210206   537,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 01 13 5210206 100 485,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 13 5210206 200 51,6 

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности административных комиссий 801 01 13 5210207   256,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 01 13 5210207 100 241,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 13 5210207 200 14,7 

Реализация государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 801 01 13 5210215   0,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 13 5210215 200 0,4 

Земельно-имущественная палата Елабужского 

муниципального района 803         5 727,7 

Общегосударственные вопросы 803 01       5 727,7 

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13     5 727,7 

Руководство и управление в сфере  установленных 

функций органов местного самоуправления 803 01 13 0020000   5 727,7 

Центральный аппарат 803 01 13 0020400   5 642,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 803 01 13 0020400 100 4 115,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 803 01 13 0020400 200 1 527,4 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 803 01 13 0029500   85,1 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 0029500 800 85,1 

Исполнительный комитет Елабужского 

муниципального района 
805         145 612,7 

Общегосударственные вопросы 805 01       29 747,3 

Функционирование исполнительных органов местных 

администраций 805 01 04     11 162,6 



 

— 19 — 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 805 01 04 0020000   11 162,6 

Центральный аппарат 805 01 04 0020400   11 162,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 805 01 04 0020400 100 7 412,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 01 04 0020400 200 3 749,8 

Резервные фонды 805 01 11     7 705,1 

Резервные фонды 805 01 11 0700000   7 705,1 

Резервные фонды местных администраций 805 01 11 0700500   7 705,1 

Иные бюджетные ассигнования 805 01 11 0700500 800 7 705,1 

Другие общегосударственные вопросы 805 01 13     10 879,6 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 805 01 13 0015119   3 091,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 805 01 13 0015119 100 1 227,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 01 13 0015119 200 1 863,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 805 01 13 0020000   2 787,8 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 805 01 13 0029500   287,8 

Иные бюджетные ассигнования 805 01 13 0029500 800 287,8 

МБУ Многофункциональный центр  805 01 13 0020000   2 500,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 805 01 13 0029900   2 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 805 01 13 0029900 600 2 500,0 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 805 01 13 4400000   736,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 805 01 13 4409900   736,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 805 01 13 4409900 100 546,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 01 13 4409900 200 189,6 

МАУ Понкт помощи лицам находящимся в состоянии 

алкогольного опьянения 805         2 942,3 

Иные субсидии местным бюджетам 805 01 13 5210102   2 942,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 805 01 13 5210102 600 2 942,3 



 

— 20 — 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 805 01 13 5210200   1 322,0 

Реализация государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 805 01 13 5210213   1 212,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 805 01 13 5210213 100 1 125,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 01 13 5210213 200 87,0 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 805 01 13 5210214   109,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 01 13 5210214 200 109,5 

Национальная экономика 805 04       25 457,4 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 805 04 05 5210200   1 109,4 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для человека и животных 805 04 05 5210216   1 015,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 04 05 5210216 200 1 015,2 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для человека и животных 805 04 05 5210216   94,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 04 05 5210216 200 94,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 805 04 09     22 000,0 

Капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог, 

содержание автомобильных дорог 805 04 09 3150600   22 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 04 09 3150600 200 22 000,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 805 04 12     2 348,0 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 805 04 12 3380000   2 348,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 04 12 3380000 200 2 348,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 805 05       75 407,2 

Жилищное хозяйство 805 05 01     73 310,2 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства  805 05 01 0469501   5 333,8 



 

— 21 — 

Иные бюджетные ассигнования 805 05 01 0469501 800 5 333,8 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 805 05 01 0469601   67 217,9 

Иные бюджетные ассигнования 805 05 01 0469601 800 67 217,9 

Поддержка жилищного хозяйства 805 05 01 3500000   758,5 

Мероприятия в области жилищного хозяйства  805 05 01 3500300   758,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 05 01 3500300 200 758,5 

Коммунальное хозяйство 805 05 02     2 097,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 805 05 02 3510500   2 097,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 05 02 3510500 200 2 097,0 

Охрана окружающей среды 805 06       7 126,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания 805 06 03     7 126,0 

Состояние окружающей среды и природопользования 805 06 03 4100000   7 126,0 

Программа природоохранных мероприятий 805 06 03 4100103   7 126,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 06 03 4100103 200 7 126,0 

Культура и кинематография 805 08       2 000,0 

Культура 805 08 01     2 000,0 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 805 08 01 4400000   2 000,0 

Программа развития культуры в Елабужском 

муниципальном районе на 2012-2015 годы (мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии) 805 08 01 4400100   2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 08 01 4400100 200 2 000,0 

Здравоохранение 805 09       1 001,1 

Санитарно – эпидемическое благополучие  805 09 07     1 001,1 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 805 09 07 5210200   1 001,1 

Реализация государственных полномочий по проведению 

противоэпидемических мероприятий, осуществляемых в 

целях предупреждения, ограничения распространения  и 

ликвидации инфекционных болезней, в том числе 

проведению профилактических прививок по 

эпидемическим показаниям, дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации в очагах  инфекционных заболеваний, а также 

на территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения и 

распространения инфекционных заболеваний 805 09 07 5210211   1 001,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 09 07 5210211 200 1 001,1 

Социальная политика 805 10       940,0 

Социальное обеспечение населения 805 10 03     940,0 



 

— 22 — 

Реализация государственных функций в области 

социальной политики 805 10 03 5140000   940,0 

Мероприятия в области социальной политики 805 10 03 5140100   940,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 10 03 5140100 200 840,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 805 10 03 5140100 600 100,0 

Физическая культура и спорт 805 11       3 933,7 

Массовый спорт 805 11 02     3 933,7 

Мероприятия в области спорта и физической культуры, 

туризма 805 11 02 5129700   3 933,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 11 02 5129700 200 3 933,7 

Палата перспективного экономического развития 

Елабужского муниципального района 
806         6 512,5 

Общегосударственные вопросы 806 01       6 512,5 

Функционирование исполнительных органов местных 

администраций 806 01 04     6 503,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 806 01 04 0020000   6 503,3 

Центральный аппарат 806 01 04 0020400   6 503,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 806 01 04 0020400 100 3 973,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 806 01 04 0020400 200 2 529,9 

Другие общегосударственные вопросы 806 01 13     9,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 806 01 13 0020000   9,2 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 806 01 13 0029500   9,2 

Иные бюджетные ассигнования 806 01 13 0029500 800 9,2 

Правовая палата Елабужского муниципального района 807         2 436,6 

Общегосударственные вопросы 807 01       2 436,6 

Функционирование исполнительных органов местных 

администраций 807 01 04     2 427,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 807 01 04 0020000   2 427,1 

Центральный аппарат 807 01 04 0020400   2 427,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 807 01 04 0020400 100 1 896,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 807 01 04 0020400 200 531,1 

Другие общегосударственные вопросы 807 01 13     9,5 



 

— 23 — 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 807 01 13 0020000   9,5 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 807 01 13 0029500   9,5 

Иные бюджетные ассигнования 807 01 13 0029500 800 9,5 

Контрольно-счетная палата Елабужского 

муниципального района 
808         1 820,0 

Общегосударственные вопросы 808 01       1 820,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 808 01 06     1 819,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 808 01 06 0020000   1 819,2 

Центральный аппарат 808 01 06 0020400   1 819,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 808 01 06 0020400 100 1 390,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 808 01 06 0020400 200 428,6 

Другие общегосударственные вопросы 808 01 13     0,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 808 01 13 0020000   0,8 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 808 01 13 0029500   0,8 

Иные бюджетные ассигнования 808 01 13 0029500 800 0,8 

Финансово-бюджетная палата Елабужского 

муниципального района 809         55 384,5 

Общегосударственные вопросы 809 01       14 978,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 809 01 06     8 617,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 809 01 06 0020000   8 617,6 

Центральный аппарат 809 01 06 0020400   8 617,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 809 01 06 0020400 100 6 042,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 809 01 06 0020400 200 2 575,3 

Другие общегосударственные вопросы 809 01 13     6 360,4 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 809 01 13 0015119   114,0 

Межбюджетные трансферты 809 01 13 0015119 500 114,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 809 01 13 0020000   29,7 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 809 01 13 0029500   29,7 

Иные бюджетные ассигнования 809 01 13 0029500 800 29,7 



 

— 24 — 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 809 01 13 0920000   6 216,7 

Прочие выплаты по обязательствам государства 809 01 13 0920305   6 216,7 

Иные бюджетные ассигнования 809 01 13 0920305 800 6 216,7 

Национальная оборона 809 02       1 179,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 809 02 03     1 179,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  809 02 03 0015118   1 179,8 

Межбюджетные трансферты 809 02 03 0015118 500 1 179,8 

Образование 809 07       25 237,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 809 07 05     317,5 

Программа развития государственной гражданской службы 

Республики Татарстан  и муниципальной службы в 

Республике Татарстан на 2010-2013 годы 809 07 05 5229910   317,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 809 07 05 5229910 200 317,5 

Другие вопросы в области образования 809 07 09     24 920,4 

Централизованные бухгалтерии 809 07 09 4520000   24 920,4 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 809 07 09 4529900   24 920,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 809 07 09 4529900 100 18 320,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 809 07 09 4529900 200 6 599,7 

Социальная политика 809 10       1 612,7 

Пенсионное обеспечение 809 10 01     1 112,7 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 809 10 01 4910000     

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 809 10 01 4910100   1 112,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 809 10 01 4910100 300 1 112,7 

Социальное обеспечение населения 809 10 03     500,0 

Оказание других видов социальной помощи 809 10 03 5058500   500,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 809 10 03 5058500 300 500,0 

Обслуживание государственного и муниципального долга 809 13       1 237,5 

Обслуживание муниципального долга 809 13 01     1 237,5 

Процентные платежи по долговым обязательствам 809 13 01 0650000   1 237,5 

Процентные платежи по муниципальному долгу 809 13 01 0650300   1 237,5 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 809 13 01 0650300 700 1 237,5 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований 809 14       11 138,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-печенности   

муниципальных образований 809 14 01     11 057,9 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 809 14 01 5160000   11 057,9 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки 809 14 01 5168004   10 413,4 



 

— 25 — 

Межбюджетные трансферты 809 14 01 5168004 500 10 413,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки 809 14 01 5168006   644,5 

Межбюджетные трансферты 809 14 01 5168006 500 644,5 

Иные дотации 809 14 02     80,7 

Дотации 809 14 02 5170000   80,7 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 809 14 02 5178004   80,7 

Межбюджетные трансферты 809 14 02 5178004 500 80,7 

Управление образования Елабужского муниципального 

района 
813         964 726,4 

Общегосударственные вопросы 813 01       679,4 

Функционирование исполнительных органов местных 

администраций 813 01 04     679,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 813 01 04 0020000   421,8 

Центральный аппарат 813 01 04 0020400   421,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 813 01 04 0020400 100 421,8 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 813 01 04 5210200   257,6 

Реализация государственных полномочий в области 

образования 813 01 04 5210205   257,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 813 01 04 5210205 100 245,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 813 01 04 5210205 200 11,8 

Образование 813 07       929 357,8 

Дошкольное образование 813 07 01     399 747,1 

Детские дошкольные учреждения 813 07 01 4200000   257 832,7 

Программа развития образования Елабужского 

муниципального района на 2012-2015 годы (дошкольные 

образовательные учреждения) 813 07 01 4209900   257 832,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 01 4209900 600 257 832,7 



 

— 26 — 

Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования по 

основным образовательным программам в специальных 

(коррекционных) образовательных учреждениях для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья, оздоровительных 

образовательных учреждениях санаторного типа для детей, 

нуждающихся  в длительном лечении, образовательных 

учреждениях для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической и медико-социальной помощи 813 07 01 5210209   141 814,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 01 5210209 600 141 814,4 

Целевая программа профилактики терроризма и 

экстремизма, обеспечение безопасности населения на 

территории Елабужского муниципального района на 2012-

2015 гг. 813 07 01 7950600   100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 01 7950600 600 100,0 

Общее образование 813 07 02     496 387,0 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние 

и средние 813 07 02 4210000   178 617,9 

Программа развития образования Елабужского 

муниципального района на 2012-2015 годы 

(общеобразовательные учреждения) 813 07 02 4219900   178 617,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 02 4219900 600 178 617,9 

Учреждение по внешкольной работе с детьми 813 07 02 4230000   37 892,4 

Программа развития образования Елабужского 

муниципального района на 2012-2015 годы 

(образовательные учреждения дополнительного 

образования детей туристко-краеведческой, эколого-

биологической, военно-патриотической, социально-

педагогической, технической и многопрофильные 

образовательные учреждения дополнительного 

образования детей) 813 07 02 4239910   37 892,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 02 4239910 600 37 892,4 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 813 07 02 5210200   279 776,7 

Программа развития образования Елабужского 

муниципального района на 2012-2015 годы (реализация 

государственного стандарта общего образования) 813 07 02 5210208   279 776,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 02 5210208 600 279 776,7 

Целевая программа профилактики терроризма и 

экстремизма, обеспечение безопасности населения на 

территории Елабужского муниципального района на 2012-

2015 гг. 813 07 02 7950600   100,0 



 

— 27 — 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 02 7950600 600 100,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 813 07 07     1 285,9 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 

детей  813 07 07 4320000   1 285,9 

Оздоровление детей 813 07 07 4320200   1 285,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 07 4320200 600 1 285,9 

Другие вопросы в области образования 813 07 09     31 937,8 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере образования 813 07 09 4350000   27 481,0 

Программа развития образования Елабужского 

муниципального района на 2012-2015 годы 813 07 09 4359900   27 481,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 813 07 09 4359900 100 3 124,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 813 07 09 4359900 200 7 171,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 09 4359900 600 17 185,2 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 813 07 09 5210200   4 456,8 

Реализация государственных полномочий по 

осуществлению информационного обеспечения 

образовательных учреждений 813 07 09 5210210   4 456,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 813 07 09 5210210 100 3 475,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 813 07 09 5210210 200 981,1 

Социальная политика 813 10       34 689,2 

Социальное обеспечение населения 813 10 03     9 596,0 

Социальная помощь 813 10 03 5050000   9 596,0 

Программа развития образования Елабужского 

муниципального района на 2012-2015 годы (оказание 

других видов социальной помощи) 813 10 03 5058500   9 596,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 813 10 03 5058500 300 9 596,0 

Охрана семьи и детства 813 10 04     25 093,2 

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 

имеющим детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования 813 10 04 5201010   25 093,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 813 10 04 5201010 300 25 093,2 

Управление по делам молодежи, спорту и туризму 

Елабужского муниципального района 
814         46 589,2 



 

— 28 — 

Общегосударственные вопросы 814 01       558,0 

Функционирование исполнительных органов местных 

администраций 814 01 04     558,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 814 01 04 0020000   300,4 

Центральный аппарат 814 01 04 0020400   300,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 814 01 04 0020400 100 300,4 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 814 01 04 5210200   257,6 

Реализация государственных полномочий в области 

государственной молодежной политики 814 01 04 5210204   257,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 814 01 04 5210204 100 245,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 814 01 04 5210204 200 12,0 

Образование  814 07       43 929,2 

Общее образование 814 07 02     27 609,4 

Учреждение по внешкольной работе с детьми 814 07 02 4230000   27 609,4 

Дестко-юношеские спортивные школы, 

специализированные детско-юношеские школы 

олимпийского резерва, школы высшего спортивного 

мастерства 814 07 02 4239930   27 609,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 814 07 02 4239930 600 27 609,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 814 07 07     16 319,8 

Организационно-воспитательная работа с молодежью  814 07 07 4310000   775,0 

Программа развития молодежной политики в Елабужском 

муниципальном районе на 2012-2015 годы (проведение 

мероприятий для детей и молодежи) 814 07 07 4310100   775,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 814 07 07 4310100 200 775,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  814 07 07 4329900   15 044,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 814 07 07 4329900 100 2 367,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 814 07 07 4329900 200 802,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 814 07 07 4329900 600 11 874,5 



 

— 29 — 

Целевая программа "Комплексная программа 

профилактики правонарушений ЕМР на 2012-2014 годы" 814 07 07 7950200   400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 814 07 07 7950200 600 400,0 

Целевая программа профилактики терроризма и 

экстремизма, обеспечение безопасности населения на 

территории Елабужского муниципального района на 2012-

2015 гг. 814 07 07 7950600   100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 814 07 07 7950600 600 100,0 

Физическая культура и спорт 814 11       2 102,0 

Массовый спорт 814 11 02     2 102,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 814 11 02 5120000   2 102,0 

Мероприятия в области спорта и физической культуры, 

туризма 814 11 02 5129700   2 102,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 814 11 02 5129700 200 2 102,0 

Управление гражданской защиты при Исполнительном 

комитете Елабужского муниципального района 
815         730,5 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 815 03       730,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 815 03 09     730,5 

Функционирования органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 815 03 09 2026700   730,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 815 03 09 2026700 100 718,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 815 03 09 2026700 200 12,0 

Управление культуры Елабужского муниципального 

района 
817         93 677,3 

Общегосударственные вопросы 817 01       353,0 

Функционирование исполнительных органов местных 

администраций 817 01 04     353,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 817 01 04 0020000   353,0 

Центральный аппарат 817 01 04 0020400   353,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 817 01 04 0020400 100 353,0 

Образование 817 07       33 803,6 

Общее образование 817 07 02     33 803,6 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 817 07 02 4230000   33 803,6 



 

— 30 — 

Программа развития культуры в Елабужском 

муниципальном районе на 2012-2015 годы 

(образовательные учреждения дополнительного 

образования детей художественно-эстетической 

направленности ) 817 07 02 4239920   33 803,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 07 02 4239920 600 33 803,6 

Культура и кинематография 817 08       56 520,7 

Культура 817 08 01     52 298,7 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 817 08 01 4400000   52 298,7 

Средства местного бюджета на комплектование книжных 

фондов, библиотек МО 817 08 01 4400201   43,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 08 01 4400201 600 43,0 

Программа развития культуры в Елабужском 

муниципальном районе на 2012-2015 годы (клубы, гдк, 

аппарат) 817 08 01 4409900   37 151,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 817 08 01 4409900 100 1 738,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 817 08 01 4409900 200 1 303,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 08 01 4409900 600 34 110,4 

Библиотеки 817 08 01 4420000   15 103,8 

Программа развития культуры в Елабужском 

муниципальном районе на 2012-2015 годы 817 08 01 4429900   15 103,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 08 01 4429900 600 15 103,8 

МУ «Киновидеообслуживание населения ЕМР»   817         4 222,0 

Кинематография  817 08 02     4 222,0 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 817 08 02 4400000   4 222,0 

Программа развития культуры в Елабужском 

муниципальном районе на 2012-2015 годы (мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии) 817 08 02 4400100   4 222,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 08 02 4400100 600 4 222,0 

Автономное учреждение"Елабужская служба новостей" 817         3 000,0 

Средства массовой информации 817 12       3 000,0 

Телевидение и радиовещание 817 12 01     3 000,0 

Телерадиокомпании и телеорганизации 817 12 01 4530000   3 000,0 

Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 817 12 01 4530100   3 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 12 01 4530100 600 3 000,0 

Департамент строительства при исполкоме 

Елабужского муниципального района 820         12 933,8 

Общегосударственные вопросы 820 01       2 748,8 



 

— 31 — 

Другие общегосударственные вопросы 820 01 13     2 748,8 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 820 01 13 0920000   2 748,8 

Выполнение других обязательств государства 820 01 13 0920300   2 748,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 820 01 13 0920300 200 2 748,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 820 03       2 000,0 

Обеспечение пожарной безопасности 820 03 10     2 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 820 03 10 1020000   2 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований 820 03 10 1020102   2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 820 03 10 1020102 200 2 000,0 

Национальная экономика 820 04       4 264,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 820 04 12     3 264,7 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 820 04 12 0920000   3 264,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 820 04 12 0929900   3 264,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 820 04 12 0929900 100 2 518,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 820 04 12 0929900 200 746,6 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 820 04 12 3380000   1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 820 04 12 3380000 200 1 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 820 05       920,3 

Поддержка жилищного хозяйства 820 05 01 3500000   400,3 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации  и муниципального 

жилищного фонда 820 05 01 3500200   400,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 820 05 01 3500200 200 400,3 

Коммунальное хозяйство 820 05 02     226,5 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 820 05 02 3510500   226,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 820 05 02 3510500 200 226,5 

Благоустройство 820 05 03     293,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 820 05 03 6000500   293,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 820 05 03 6000500 200 293,5 

Культура и кинематография 820 08       3 000,0 

Культура 820 08 01     3 000,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 820 08 01 4409900   3 000,0 



 

— 32 — 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 820 08 01 4409900 200 3 000,0 

Всего расходов           1 353 746,19 



 

— 33 — 

Внесение изменений в решение 

Совета Елабужского муниципального района № 377 от 19 декабря 2013 года 

«О бюджете муниципального образования Елабужский муниципальный район на 2014 год 

и плановый период 2015 и 2016 годов» (далее Бюджет района) 

 
 

ПУНКТЫ 

ИЗМЕНЕНИЙ 

 

ОТДЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ РЕШЕНИЯ СОВЕТА 

ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, 

В ДЕЙСТВУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ 

 

ОТДЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ РЕШЕНИЯ СОВЕТА 

ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, 

В ПРЕДЛАГАЕМОЙ РЕДАКЦИИ 

 

Статья 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

№1

1. Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования Елабужский 

муниципальный район на 2014 (далее Бюджета района): 

1) общий объем доходов Бюджета района в сумме  

1 324 192,37 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов Бюджета района в сумме 

 1 324 192,37 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета района в сумме 0 тыс. рублей. 

 

3. «Источники финансирования дефицита Бюджета района 

на 2014 год». 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования Елабужский 

муниципальный район на 2014 (далее Бюджета района): 

1) общий объем доходов Бюджета района в сумме  

1 324 509,89 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов Бюджета района в сумме  

1 353 746,19 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета района в сумме 29 236,30 тыс. 

рублей. 

3. «Источники финансирования дефицита Бюджета 

района на 2014 год» изложить в части вносимых 

изменений. 

Статья 3 

Приложение 

№2 

«Объемы прогнозируемых доходов Бюджета района на 

2014 год» 

Приложение №2 «Объемы прогнозируемых доходов 

Бюджета района на 2014 год» изложить в части 

вносимых изменений. 

Статья 6 

Приложение 

4 

«Перечень главных администраторов доходов Бюджета 

муниципального образования Елабужский 

муниципальный район». 

 «Перечень главных администраторов доходов Бюджета 

муниципального образования Елабужский муниципальный 

район» внести дополнения. 

 

Статья 7 

Приложение 

№6 

 

 

Приложение 

№7 

«Распределение бюджетных ассигнований Бюджета 

района по разделам и подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2014 год». 

 

«Ведомственная структура расходов Бюджета района на 

2014 год». 

«Распределение бюджетных ассигнований Бюджета 

района по разделам и подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2014 год» изложить в новой редакции; 

 

«Ведомственная структура расходов Бюджета района на 

2014 год» изложить в изложить в новой редакции. 

Председатель Финансово-бюджетной палаты                                                                                                            Э.И.Садыкова

 


